國立臺灣科技大學　函

地址：106335  臺北市大安區基隆路 4

段  43  號
聯絡人：謝碧倫
電話：(02)27376955
電子郵件：pilun88@mail.ntust.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國115年3月9日
發文字號：臺科大校務字第1155000011號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：2026 ESP 師培課程報名宣傳海報定稿 附件一

主旨：本校EMI教學資源中心與國立臺北科技大學雙語化學習推
動中心共同辦理「ESP專業英文師資增能認證」課程，敬
邀貴校ESP/EMI教師踴躍報名參訓，請惠予公假並依各校
規範核予獎勵，請查照。

說明：
一、 為協助各校銜接EMI課程，學校應對學生提供充分培訓與

支持，並建議於大一起開設ESP(English  for  Special
Purposes，專業領域英文)課程，以結合校內英語教學單
位與各學院需求，奠定學生良好的專業領域語言基礎，接
軌 EMI課程。

二、國立臺灣科技大學EMI教學資源中心特與國立臺北科技大
學合作辦理「ESP專業英文師資增能認證」課程，導入國
際學術資源及專業英文課程建構經驗實踐分享，銜接各校
特色之全英語授課(EMI)教學方針，從ESP與EMI面向雙軌
並進，全面推動雙語教學。相關報名資訊如下：

(一)課程時間：115年4月11日~115年5月23日，共計24小
時。

(二)辦理方式：混成式課程，含線上及實體。
(三)辦理地點：Google Meet及國立臺北科技大學(實體成果

分享)。
( 四 ) 課 程 講 師 ： 國 立 臺 北 科 技 大 學 應 用 英 文 系 、

F u l b r i g h t 英 語 教 學 顧 問 團 隊 聯 合 授 課 。
(五)參訓對象：各大專校院專任(案)英語教師或EMI教師。
(六)報名連結：https://forms.gle/iuB82u7PsH9stth69。
(七)報名日期：即日起開放報名至3/27(五)止，錄取名單將

於4/2(四)公告。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

(八)聯絡資訊：國立臺北科技大學雙語中心李小姐，聯絡電
話： ( 0 2 ) 2 7 7 1 - 2 1 7 1 分機  1 1 6 5 ， E m a i l ：
c h i a c h i @ m a i l . n t u t . e d u . t w 。

(九)活動海報詳附件。本課程內容含講授、討論及演示，並
提供研習證明。課程依實際執行狀況調整，如有異動，
以報名表單最新公告資訊及活動議程為主。

三、ESP為教育部推動雙語計畫之重點項目，建請貴校積極鼓
勵並遴派ESP及EMI教師參與。

四、配合2030雙語國家政策之推動，教育部於113年起委託國
立臺灣科技大學成立EMI教學資源中心，提供全國大專校
院教師/學生EMI相關服務。更多培訓資訊及多元的活動內
容 ， 歡 迎 參 考 臺 科 大 E M I 教 學 資 源 中 心 網 站 ：
h t t p s : / / n t u s t t l c . n t u s t . e d u . t w / 。

正本：各公私立大專校院
副本：本校永續發展與校務研究中心

第2頁  (共2頁)